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V tomto čísle najdete: 
 
*  Pořádek v obci, kotlíková dotace    *  Rybářský koutek 
*  Zpráva z MŠ      *  TJ Sokol Dolany 
*  Společenská kronika, cvičení s dětmi   *  Kopaná, nohejbal 
*  Myslivecké okénko     *  Inzerce 
 
 
 
Milí spoluobčané v Dolanech,  
obracím se na Vás se žádostí o pomoc při řešení staronového  problému -  pořádku v naší obci. 
Naposledy jsem se vyjadřoval ke lhostejnosti majitelů psů, kteří nejsou schopni po svých psech uklidit 
jejich hromádky  a někdy se jedná spíše o pořádné  hromady exkrementů. 
  Situace se bohužel nezměnila. Všiml jsem si, že celá řada majitelů psů jednoduše vypustí psa 
ven, aby se mu nevy..... na zahradě nebo dvorku a dál se tím nezabývají. Co s takovými majiteli psů a 
" milovníky pořádku" nevím. V tomto případě pytlíky na exkrementy nepomáhají.  Snad přísnější 
dohled správy obce a případně sankce?   
  Druhá skupina majitelů počká, až jejich pes vykoná potřebu a pak hrdě pokračují v cestě, je 
bohužel stále dost veliká. 
 Třetí skupina majitelů po svých psech uklízí, mnozí využívají pověšené sáčky na exkrementy 
ale chybí jim větší počet odpadkových košů, kam by sáček vyhodili.  Možná by se s vyšším počtem  
chytře rozmístěných odpadkových košů zvýšil  celkově pořádek v obci. To je již opět na zamyšlení pro 
správu obce.  
 Dalším nešvarem je neupravenost a nepořádek na značné  části obecních  ploch. 
Pravděpodobně si většina soudných lidí uvědomuje, že obec nemá prostředky na to, aby zajistila 
pořádek v celé obci.  
  Jednou z cest, jak tuto situaci změnit k lepšímu,  vidím v přístupu správy obce a samotných 
obyvatel Dolan. Obec by neměla tolerovat dlouhodobé skládky na chodnících a ulicích. Občané podle 
mého názoru  mohou sami přispět k pořádku v obci svojí ohleduplností  ke svým spoluobčanům tím, 
že nebudou odhazovat odpadky na obecních  plochách (věřím, že většina z těch, kteří to udělají venku, 
to doma nedělá).   



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2014  - 2 - 

  Chodníky to je kapitola sama pro sebe, častým zvykem je parkovat zde vozidla.  Někde to je 
předzahrádka s keři, jinde metrové bodláky, někde trávník na který navazuje beton, prostě lidová 
tvořivost. To samozřejmě stěžuje mimo jiné i potřebný úklid.  K nešvaru parkování na chodnících - ty 
jsou určeny primárně pro chodce, nikoliv pro parkování vozidel. Chodci pak musí kvůli těmto 
bezohledným řidičům jít po ulici. Zejména maminky s kočárky, děti a staří lidé jsou tím vystavováni 
riziku kolize s projíždějícím  vozidlem,  jehož řidič si plete ulici se závodní dráhou. Až dojde k 
nehodě, bude již pozdě. 
 Jednou z dalších možností pomoci je, že se občané podle svých možností  zapojí do údržby 
obecních ploch -  např. že se postarají o nějakou část obecních ploch  ve svém nejbližším okolí.   Jinou 
formou pomoci je např. zapojení se do větších  akcí, jako byla letos úklidová brigáda, kterou 
uspořádali místní rybáři za hojné účasti i dalších spoluobčanů při úklidu následků poslední povodně. 
Plánování smysluplných brigád a zajištění potřebné mechanizace by bylo na správě obce.  Možností je 
celá řada, záleží jen na nás všech.  
 Pro ilustraci některých situací přikládám několik fotografií. 

S pozdravem Pavel Kužvard 

 
 

KOTLÍKOVÁ DOTACE 

Informace pro občany k dotacím na pořízení ekologických kotlů.  
 Uvádíme informaci převzatou z oficiálních stránek středočeského kraje http://www.kr-
stredocesky.cz/, na těchto stránkách najdete i veškeré potřebné formuláře. Na konci článku je kontakt 
na konkrétní pracovníky kraje, kteří Vám zodpoví případné dotazy.  
Cílem Společného programu na podporu výměny kotlů (tzv. kotlíkové dotace) je snížení 
znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů do tepelného výkonu 50 kW, tzv. lokálních topenišť, 
využívajících tuhá paliva. Předmětem dotace je výměna stávajících ručně plněných kotlů na tuhá 
paliva za nové účinné nízkoemisní tepelné zdroje. 

STŘEDOČESKÝ KRAJ CHYSTÁ DALŠÍ PROGRAM VÝMĚNY STARÝCH KOTLŮ ZA 
NOVÉ 

Krajští radní se na svém zasedání v pondělí 12. května 2014 dohodli na pokračování v programu 
finanční podpory výměny starých kotlů za nové ekologické. Odsouhlasili uzavření dohody s 
Ministerstvem životního prostředí ČR a Státním fondem životního prostředí ČR (SFŽP) ve výši 80 
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miliónů korun na poskytnutí dotace v rámci Společného programu na výměnu starých kotlů za nové 
pro občany Středočeského kraje. 

Předpokládáme, že nová výzva pro čerpání finančních příspěvků na výměnu kotlů bude 
vyhlášena v září letošního roku. A protože kontrola podaných žádostí trvá zhruba čtyři měsíce, 
budou moci občané dosáhnout na čerpání těchto peněz až v roce příštím, tedy v roce 2015. 
S případnými dotazy na kotlíkovou dotaci se prosím obracejte na Ing. Marii Stáňovou (tel. 
257 280 837, e-mail stanova @kr-s.cz) nebo na Bc. Anetu Hamzovou (tel. 257 280 363, e-mail 
hamzova@kr-s.cz). 
 
Zprávy z MŠ Dolany 
 
Když na lukách kvetou kopretiny, těšíme se všichni na prázdniny… 
 
Tato a další letní písničky zazněly ve školce ve středu 25.6.2014 na závěrečné besídce, kde jsme se 
rozloučili s deseti nastávajícími prvňáčky. Celý školní rok uplynul jako voda a opět vše voní létem a 
časem, kdy rodiče a děti spolu tráví společnou dovolenou a prázdniny. 
Je to doba vzácná, pomíjivá, rychle uteče a proto si vychutnejte ty vzácné chvilky, kdy může být 
rodina pospolu a zažívat společně mnoho výletů, dobrodružství a též čas rodinné pohody. 
V uplynulém školním roce jsme plnili vzdělávací úkoly z našeho projektu "Jaro, léto, podzim, zima - 
to je celý rok". Doplňkem vzdělávání byl určitě i plavecký výcvik dětí, který přispěl k rozvíjení 
fyzické zdatnosti dětí, spolu s rozvojem obratnosti i odvahy. 
Také návštěvy divadelních představení i kina byly pro děti velkým přínosem. Velmi úspěšnou akcí 
byla společná návštěva MŠ a ZŠ v DIVADLE KOUZEL Pavla Kožíška. Jsem ráda, že spolupráce 
školky a školy je vzájemná, vždyť denně dochází do naší školky na obědy 24 strávníků ze  ZŠ. Školáci 
měli velkou radost z nových židlí, kterými byla naše školní jídelna vybavena. Takže doufáme, že jim 
bude ještě o to více u nás chutnat! 
Přeji všem rodičům a přátelům mateřské školy příjemné a klidné léto a zřizovateli Obci Dolany děkuji, 
že se stará o to, aby bylo našim dětem ve školce dobře a příjemně. 
 
Těšíme se opět s Vámi rodiči i s Vašimi dětmi 1.září na shledanou! 

Alena Klimentová 
 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2014  - 4 - 

 
 
 

Narozeniny oslavili nebo oslaví: 
 

Biňovcová Milada 87 let   Vlasáková Ludmila 80 let 
Holečková Hana 70 let   Balabán Antonín 84 let 
Jarabeková Marie 86 let   Vlasáková Venuše 84 let 
Hřebíková Františka 90 let   Mára Miroslav 70 let 
Žužavková Stanislava 70 let   Doubek Zdeněk 86 let 
Hálkov Dimitrij 70 let   Mareš Josef  81 let 

 
Narození občánci: 

 
Jelínková Mariana  Jankovič Julius 
Vašíček Václav 

 
Navždy nás opustili: 

 
Vondra Viktor   Ráthová Milada 
Toms Vratislav  Framberk Václav 

 
Zlatá svatba:     Svatba:  

 
Dagmar a František Šimonovi  Kateřina Venderová a Luboš Prejza 

 
Věra Pokorná 

Cvičení pro rodiče s dětmi (1-3 roky) 
 
Náš cvičící rok  jsme zakončili tak, jak se patří. Závěrečnou hodinu jsme si užili všichni, měli jsme ji 
obohacenou o drobné sponzorské dary a dětem to udělalo velkou radost. Dárcům děkujeme. Musím 
také konstatovat, že se nás sešlo mnoho a to potěšilo zase mne.  
 

Do tohoto projektu Cvičení s dětmi jsem se 
musela přemlouvat, nemluvě o 
přesvědčování mé osoby několika dalšími 
lidmi… Byl to dlouhý proces a jsem Vám 
všem vděčná, že jsem toho mohla být 
součástí. Byla to pro mě výzva a navíc mě 
moc těšilo vidět radostné oči našich dětí. 
Nezbývá mi nic jiného, než doufat, že jsme 
rozdali aspoň trochu potěchy a uspokojili 
nejen děti, ale i jejich maminky.  
Rozloučili jsme se s mnoha tříletými dětmi, 
jelikož po prázdninách nastupují do školky, 
ale budeme se těšit na nové přírůstky v září. 
Informace o cvičení budou vyvěšeny na 
nástěnce. 

~ Společenská kronika ~
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A poslední důležitá věc, kterou musím 
napsat je, že několik šikovných 
maminek (z našeho cvičícího spolku) 
s nadšenými dětmi a jeden úžasný 
tatínek natřeli dětské prolézačky na 
návsi. Byl to velmi kreativní počin, 
bavilo nás to všechny, i když to dalo 
trochu zabrat… Tak snad se Vám hřiště 
líbí a děti si ho užijí . Už se o něm 
mluví jako o barevném hřišti… 
 
Krásné prázdniny 

 
Nika Otiepková  

 
Poděkování OÚ Dolany 
 
Myslíme si, že naše obec žije a tak to má být, ovšem bez šikovných, ochotných a pracovitých lidiček 
v naší obci by se to neobešlo. 
Tímto děkujeme za pomoc při brigádě na hřišti na Horkách – péče o keře, všem maminkám a dětem 
za krásně natřené hřiště a dále velké děkujeme za pomoc při pořádání dětského dne!!!  
 
Myslivecké okénko 
 
     Červen je nazýván jako měsíc myslivosti a ochrany přírody. V tomto měsíci se rodí mnoho mláďat. 
V přírodě se můžeme setkat se srnčaty, druhými vrhy zajíčků, bažantích kuřat a veškerého zpěvného 
ptactva, které se u nás v hojném počtu vyskytuje. Je důležité zejména u srnčat, pokud je objevíte, 
nechat je na místě, nedotýkat se jich a tiše odejít. Matka srna je má odložené a určitě Vás z povzdálí 
pozoruje. K srnčatům dochází několikrát denně, aby je zkontrolovala a nakojila. U mladých bažantíků, 
pokud narazíte na hejno kuřat, tak se rozletí a slepička si je pískáním postupně svolá zpět. Je důležité 
v tomto období zbytečně nevstupovat do lesa a pohybovat se jen po cestách. Majitelé pejsků, aby měli 
své miláčky na vodítku a nenechali je volně pobíhat bez dozoru a tím zamezit honění a štvaní zvěře. 
     V červenci začínají dětem letní prázdniny a tím spojené tábory, výlety, rodiny jezdí na dovolené a 
tak začíná větší pohyb po přírodě. Rostou lesní plody - houby, borůvky, maliny a ostružiny. Jejich 
sběru se věnuje mnoho našich občanů. Po polních a lesních cestách se pohybují turisté, běžci, cyklisté, 
jezdci na koních a v dnešní době i motokrosaři a majitelé čtyřkolek s nimiž nemáme moc dobrých 
zkušeností. V jarních měsících rozjezdili Velká Horka a Bukvici. Po konzultaci s PČR jsou v podstatě 
nepolapitelní a nepostižitelní.  
      Od poloviny července začíná srnčí říje. Srnčí páry začínají běhat po honitbě, starší srnci si označují 
svá teritoria strouháním kmínků stromů parůžky a hrabánkováním předním během. Mezi parůžky i na 
běhu mají pachové žlázy a tím dávají ostatním srncům vědět ,, Tady bydlím já nevstupovat!“  
       V červenci též začínají zemědělcům žňové práce, sekají se první řepky, ozimé ječmeny a jako 
poslední pšenice. Zvěři, která až doposud používala vzrostlé lány jako kryt, tento začne ubývat a 
zůstanou kukuřice, slunečnice a řepa. Letošní mírná zima přispěla k populační explozi divočáků. Dá se 
čekat, že budou škody na zemědělských plodinách, v kterých černá zvěř přebývá a využívá jako 
prostřený stůl a nerada tyto pole opouští. Přeji Všem hezký zbytek prázdnin                 Jiří Halík ml. 
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Cestovní deníček Jirky Kolbaby 
 
Ve středu 18.6. se konala ustavující schůze v restauraci „U Macharů“. Zvolen vůdce výpravy, 
zásobovač, vedoucí kuchyně, vrchní výčepní. Omluven Maroušek, neomluveni Juliánek a Colombo. 
Pro neomluvené členy výpravy naplánovány tři dny rajonů nebo zakoupení menšího množství 
tekutých prášků proti průjmu.     
  Píše se datum 21.6.2014 a sestava dobrodruhů z naší obce podniká svou třetí loveckou výpravu. Po 
dvou návštěvách na Moravě byla zvolena další neznámá lokalita. Tentokrát se jednalo o návštěvu obce 
Pastviny, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický. Původní osada založena „pastevci“ byla zničena ve 
13. století. Nynější znovu založena počátkem 16. století, prvně připomínána v roce 1543. Na hřbitově 
kamenná Kalvárie z roku 1781. V letech 1932-38 u obce vybudována na řece Divoká Orlice údolní 
vodní nádrž. Její hráz má délku 193 m a výškou 43 m vytvořila přehradní jezero o rozloze 110 ha a 
dlouhé 7 km. V hrázi je umístěna vodní elektrárna, nad pravým břehem jsou zachovány stopy 
neznámého hrádku zvaného Vejrov a tzv. „Vejdova lípa“, mohutný strom o stáří asi 800 let. V okolí 
přehrady rekreační oblast s chatami a kempy.  
   Sraz Čiperky, Pivínka, Svitáčka, Marouška, Colomba, Mikikiho, Kolíčka a Pepina byl stanoven na 
devátou u restaurace „U Macharů“. Juliánek a Márty podnikli přesun po vlastní ose. Hned při přejezdu 
do Kralup na nákup poživatin pro plánovanou přípravu špekových knedlíků vzniká problém. Mikiki se 
veze v autě s Čiperkou. V autě je hrozný smrádek, po chvilkovém vzájemném osočování nám trochu 
déle trvá, než v bagáži najdeme Čiperky oblíbené a rozbalené „Romadůrky“. Problém vyřešen a cesta 
v koloně až do stanoveného cíle, bez smrádku a vesele utíká.     

   Po příjezdu zastavujeme u 
mostu přes přehradní nádrž. 
Provádíme kolaudaci místního 
restauračního zařízení a blízkého 
okolí. Hned po zadané 
objednávce šok, čepují pivo 
Holba, námi velice neoblíbené. 
Vrchol všeho nastává po 
objednávce kávy „s“, když 
hrneček na kávu má obsah snad 
půl litru. Několik nedočkavých 
jedinců s tím bojuje a zbytek se 
přesunuje na místo ubytování. 

Penzion, vlastně chalupa nás všechny příjemně překvapila. Majitel byl od začátku velice vstřícný, 
ubytování ve třech naštěstí oddělených ložnicích, vana, sprchový kout, prostorná kuchyně s velkým 
jídelním stolem. Ta nejvíce vyhovovala Marouškovi, nechal nás vyndat veškerý nakoupený proviant, 
vyhnal nás na prostornou terasu a následně pod pergolu zabezpečit pitný režim výpravy. Trošku 
problém byl jen s Čiperkou, ten se chtěl hned aktivně vrhnout na přípravu slibovaných špekových 
knedlíků, ale musel to odložit na druhý den. Pro zbytek osádky to nebyl problém, soudek 
Staropramenu a pípa, to bylo první, co se v Dolanech nakládalo. Zbytek dne někteří jedinci statečně 
doplňovali tekutiny po únavné cestě, ale našli se i takoví, kteří se vydali na průzkum okolí. Voda byla 
od chalupy cca 50 m přes zahradu z prudké stráně. Prostě ideál pro přesun na lov trofejních úlovků. 
Okolní příroda prostě nádherná. Majitel dal k dispozici lodičku, Kolíček echolot a Svitáček měl další 
dva dny o zábavu postaráno, vyloženě jsme ho museli lákat na polední dlabanec, petkou s pivem byl 
samozřejmě vždy vybaven. V úterý nás musel pro nutné pracovní povinnosti opustit Márty. Naštěstí 
ještě po ránu zajistil ve velkoobchodu v Letohradu další, tedy třetí sud piva a večer přijela jeho 
náhrada, Honzin z Libčic. Jeho příjezd byl velice očekáván. V autě převážel několik kilo čerstvého 
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skopového masíčka a Maroušek měl hned o práci postaráno. Musím zmínit, že se své funkce 
vedoucího kuchyně zhostil na jedničku, nikomu nebylo špatně, nikdo nebyl nucen navštívit 
pohotovost. Možná to bylo i tím, že se pod pohrůžkou vyloučení z výpravy pravidelně v práškách, 
jako prevence, užívala slivovice z různých zdrojů. 
   O vlastním lovu ryb se zmíním jen povšechně, není vlastně moc o čem psát. Někteří členové 
výpravy byli docela zodpovědní a u vody měli odsezeno se střídavými úspěchy velké množství hodin. 
Některým trvala trochu déle adaptace na místní podnebí a nadmořskou výšku. Ve finále se ale lovu 
zúčastnil každý. Největší úspěch a tím se nemůžeme chlubit, byl mírový kapr ulovený Juliánkem a 
Mikikim. Ten ještě na třpytku zapřáhl štiku, úlovek však nemohl být uznán, protože nebyl 
zdokumentován a na lodičce s ním nikdo nebyl. Jinak se jednalo jen o malé ryby druhu cejn, jesen a 
plotice.   

Co se povedlo, byla navázaná 
družba a přátelství s deseti 
rybáři, kteří pocházeli 
z Olomouckého kraje a byli 
ubytováni kousek od naší 
výpravy. Večerní posezení 
v restauraci „U mostu“, při 
sledování fotbalového 
mistrovství světa a následné 
diskuze i o lovu ryb, byly velice 
přínosné a motivující. Týden 
nám při neustálé aktivní činnosti 
rychle utekl. V sobotu po 

pěkném rozloučení s majitelem následoval přesun do naší obce. V restauraci „Třetí poločas“ rychlé 
vyhodnocení akce a návrat k denní domácí rutině.  
  Vážení, myslím, že uvedený záznam z výpravy je více než obsažný a vyčerpávající. Proto se s Vámi 
loučím a těším se, až Vám zprostředkuji informace z další výpravy do neznáma, tentokrát to vypadá na 
kraj Jihočeský.  

Mikiki alias Jirka Kolbaba 
    
TJ Sokol Dolany 
 
Tak jako už tradičně jsme dění v Sokole rozdělili do dvou kategorií, a to Fotbal a Ostatní. O výkonech, 
výsledcích, vítězstvích i porážkách se níže dočtete od těch nejpovolanějších, tedy trenérů. Na mě 
zůstává ta druhá část, která nám na jaře, na rozdíl od té první, tolik radosti neudělala... 
A nelze začít jinak než informací o průběhu oprav areálu poničeného loňskou povodní. Pokud minule 
jsem hovořil o poločase oprav a úbytku sil, nyní je nutno přiznat, že renovace se de-facto zastavila. 
Část viny na tom nese i výbor, který naivně doufal, že hráči a příznivci budou mít ještě sílu a chuť 
opravy dokončit. A současně skutečnost, že bylo nutno zbylou část “energie“ věnovat přípravám na 
fotbalovou sezónu 2014/2015.  
Proto bylo výborem Sokola odhlasováno, že některé z chybějících oprav budou řešeny externě. První 
z těchto objednávek už proběhla a právě nám soukromá společnost instaluje chybějící oplocení. Na 
jednu stranu je mi líto, že jsme to svépomocí nedokončili, na druhou stranu je nutno si uvědomit, že i 
tak se díky obětavosti brigádníků podařilo ušetřit desetitisíce až statisíce korun, které budou moci být 
využity k jiným účelům.  
Takovým jiným účelem, který lze s jistou mírou nadsázky nazvat historickým, je pro náš oddíl 
instalace zavlažovacího systému na fotbalovém hřišti. Od této změny si slibujeme nejen kvalitnější 
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povrch hřiště, ale i úsporu nákladů na el. energii díky efektivnímu zavlažováním hrací plochy. A dále 
pak renovace povrchu druhého tenisového kurtu a nohejbalového hřiště. Jen neradi bychom příští rok 
napotřetí rušili turnaje, které se loni a bohužel ani letos neuskutečnily.  
Čestnou výjimkou je v tomto ohledu nohejbalový turnaj, který jeho pořadatelé, pánové Zdeněk 
Doubek a Miloš Kynčl, přesunuli na asfaltové hřiště. Za flexibilnost, přípravu asfaltového hřiště a jako 
vždy perfektní organizaci a průběh jubilejního 10. ročníku jim patří náš velký dík. 
Na koho jsme bez ohledu na povodně a jiné komplikace nemohli zapomenout, jsou naše děti. A tak se 
poslední květnový den ve spolupráci s Obecním úřadem na hřišti konal Dětský den. Sportovního 
dopoledne se zúčastnilo přibližně 60 dětí, které za své výkony obdržely diplomy a věcné ceny. Na 
zábavný odpolední program přišlo jednou tolik dětí a za poctivě vysportované Dolánky si každé z nich 
nakoupilo ceny dle vlastního výběru. Kromě OÚ Dolany a Sokola se na pořízení cen finančně podílela 
společnost exclusive essential s.r.o. zastoupená jednatelem společnosti, panem Janem Kučerou. Stejně 
jako jemu chceme poděkovat i panu Josefu Jiráskovi za bezplatné jízdy na koníčcích a hasičům z 
Kralup nad Vltavou za projížďky po Vltavě a za pěnu. A samozřejmě všem dobrovolníkům, kteří 
zajistili hladký průběh celé akce. Bez jejich pomoci by nebylo možno akci úspěšně zorganizovat. Ještě 
jednou vám všem děkujeme. 
Pokud se na jaře ještě něco pro děti povedlo, tak určitě zavedení přípravky. Myslím, že nikdo nečekal, 
kolik dětí během jara zábavná forma sportování postupně naláká, a kolik káviček bude muset čtvrtek 
co čtvrtek Roman Leksa jejich maminkám připravit Zájem byl ke konci jara opravdu veliký, bohužel 
stejně jako výkonnostní rozdíly mezi dětmi. Jediným možným řešením, jak demotivaci těch mladších 
předejít, je striktní rozdělení dětí do kategorií 3-6 let a 7 a víc. Uvidíme, kolik dětí se do starší 
kategorie přihlásí, a zda se nám pro ně podaří najít dalšího dobrovolníka, který bude ochoten každý 
týden investovat do našich dětí dvě hodiny svého času. Stejně jako Petr Špička a někteří další, kteří mu 
občas s tréninky pomáhali. Klukům moc děkujeme a podporujeme i jejich nápad chodit s dětmi v zimě 
do tělocvičny. 
Další informace už jen ve zkratce: Stejně jako v minulých letech počítáme s tím, že doprava 
dorostenců k venkovním zápasům bude zajišťována autobusem. A protože počet příznivců, kteří 
jezdili na venkovní zápasy A-týmu, byl na jaře velmi slušný, rozhodli jsme se objednat autobus i pro 
vybrané zápasy A-týmu. Pro které se rozhodne až po rozlosování soutěžního ročníku 2014/2015. 
Důstojnou podobu konečně dostala bouda na klobásy, a po natažení vody a el. energie, konečně začne 
pořádně sloužit svému účelu. Z akcí, které nás během následujících měsíců čekají, bychom rádi 
připomenuli tradiční nelítostné fotbalové utkání o pohár starosty obce KOUT – ČAPÁK, které se 
uskuteční v sobotu 23. 08. 2014, a na které bude večer od 20:00 hodin navazovat posvícenská zábava. 
K poslechu a k tanci bude hrát skupina GLOBUS BAND. Všechny příznivce Sokola, Dolaňáky i 
přespolní tímto srdečně zveme. Poslední pozvání se vztahuje k účasti na již 42. ročníku Dálkového 
pochodu Josefa Kloučka, který se letos uskuteční dne 11. 10. 2014. Jako každoročně budou připraveny 
trasy v délce 17, 35 a 50 km pro pěší i cyklisty. S horkou polévkou i pamětním diplomem počítáme a 
už teď se na vás těšíme. 
Na závěr si dovolím jeden návrat do minulosti. Letos je tomu přesně 60 let, co pánové Dobroslav 
Kindl, Jaroslav Medal, František Hlaváček, Jiří Vlasák, Luděk Homolka a další založili náš oddíl 
kopané. K připomenutí tohoto jubilea jsme se rozhodli nechat vyrobit nové vlaječky a kšiltové čepice, 
které si v nejbližší době budou moci zájemci zakoupit. 
S přáním pohodového léta všem Dolanským i přespolním   
      

Josef Svojsík 
 sekretář a člen výboru Sokola 
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FOTBALOVÉ ČINNOSTI TJ SOKOL DOLANY 
 

Na mé maličkosti zůstalo hodnocení fotbalové části Sokola Dolany. Než přistoupím k podrobnějšímu 
zhodnocení sezóny jednotlivých družstev, chtěl bych na začátek poděkovat všem hráčům, 
funkcionářům a fanouškům za jejich podporu a pomoc. Sám za sebe můžu říci, že ve většině případů 
se jedná o povolený doping, který našim hráčům velice pomáhá. A těm nespokojeným můžu snad říci 
jen tolik, že všichni jsme jen lidi a každý člověk dělá chyby. Věřím, že i nadále budeme našim 
fanouškům přinášet zejména radost. 
Dorost: 
Náš dorostenecký tým prožíval první sezónu v krajské soutěži velice nevyrovnaně. Potýkal se se 
zraněními klíčových hráčů. Pouze dvakrát za celou sezónu jsme se dokázali sejít v optimální sestavě. 
Nicméně výkony neměly špatnou kvalitu, zejména v počátku jara jsme předváděli poměrně slušná a 
bojovná utkání. Hlavně na domácím hřišti byla kvalita znatelná. Nedokázali jsme se však vyrovnat se 
zápasy venku. Kdykoliv jsme vyjeli ven, tak i zkušenější hráči kupili chyby za chybou, často dokonce 
musím říci, že chyběla i schopnost obětovat se pro tým, základní bojovnost a charakter. Díky těmto 
nevýrazným výkonům venku jsme se v závěru sezóny potýkali se záchranářskými starostmi. S velkou 
dávkou štěstí se nám podařilo krajskou soutěž udržet a vzít si ponaučení do budoucna, že každý zápas 
v sezóně je důležitý, ať už se hraje na podzim nebo na jaře. Na začátku července jsme odjeli na turnaj 
do Vratislavi, kde jsme v silné 
konkurenci týmů z Čech, Polska či 
Dánska vybojovali cenné čtvrté místo. 
Turnaje Wroclaw Trophy se účastnili i 
někteří hráči, kteří letos svou 
dorosteneckou kariéru končí a zejména 
těmto hráčům bych chtěl poděkovat za 
jejich přínos. Věřím, že ve svém 
fotbalovém životě neřekli poslední 
slovo. Bohužel se nemohli turnaje 
zúčastnit všichni, aby jejich rozloučení 
bylo stylové, nicméně zde zmíním 
všechny hráče, kteří letošní sezonou 
ukončili své působení v této věkové 
kategorii, neboť jejich jména jsou 
spjata s loňským historickým postupem dorostu do I.A třídy Středočeského kraje. Jmenovitě se jedná o 
Honzu Brožka, Ondru Morávka, Honzu Nejedlého, Mirka Nejedlého, Tomáše Kličku, Vláďu 
Pokorného, Jirku Danyiho či Michaela Slapničku. Těm všem děkuji za jejich výkony v dolanském 
dresu a budu se na ně těšit v dresu rezervy či áčka. Naše plány do budoucna jsou jednoduché, příprava 
pro nás začíná už v polovině července, pokračuje tradičním soustředěním ve Vysokém nad Jizerou, 
přátelským přípravným utkáním na domácím hřišti a vyvrcholením bude první mistrovské utkání 23. 
srpna ve Velkém Borku. Nadále je cílem dorostu vychovávat hráče pro dospělé týmy a fotbal si co 
nejvíce užívat. 
 
Béčko: 
 
Na adresu béčka se v loňské sezóně snesla velká kritika. Nicméně jako jeden z hráčů musím říci, že 
něco nového se rodí vždy v bolestech a navíc jsme se jako trenéři mezi sebou domluvili, že prioritou 
v minulé sezóně bude jasně postup A-týmu do okresního přeboru. V našich zápasech jsme tedy 
vzhledem k velkému množství souběhů představili spoustu nováčků a neotrkaných hráčů. To bychom 
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mohli považovat za plus, nicméně ne vždy si hráči možnosti hrát za dospělé cenili. Často předváděli 
bezkrevné výkony s nulovou bojovností. Tato sezóna byla brána z mého pohledu jako zkušební pro 
hráče, kteří budou příští rok prvním rokem v dospělé kategorii. Bohužel jsem zjistil, že ne všichni jsou 
připraveni na to co je čeká. Rezerva rozhodně nebude trpět nedostatkem hráčů, ale na kvalitě budeme 
muset pracovat. Stále nás sráží velké množství individuálních chyb. Cílem také bude pracovat na 
proměňování šancí, neboť s výjimkou některých zápasů by se daly některé předvedené výkony 
charakterizovat tak, že dolanští pracují na velkém prostoru, dobře si přihrávají, vytvářejí si šance, ale 
stačí jedna chyba či nedostatečně pokrytý hráč při standardní situaci či brejku a soupeř vede z jedné 
střely na branku. Takový prostě fotbal je, ale musíme si uvědomit, že obměna kádru bude nějaký čas 
trvat a jádro týmu je zdravé. I nadále budeme pokračovat v zapojování a zkoušení mladých hráčů. 
Čtvrtá třída nyní získá na kvalitě sestupem několika týmů ze třetích tříd. Musíme se tedy důkladně 
připravit, abychom v soutěži neudělali ostudu. Potenciál týmu je být rozhodně v první polovině 
tabulky. 
 
Áčko: 
 
Trenér elitního dolanského týmu David König razil po celou sezónu jediné heslo „Válec“. Nakonec se 
nám díky poctivé práci podařilo ukořistit vysněný postup do okresního přeboru. Rozhodujícími 
momenty byly zápasy s Horními Beřkovicemi a poslední proměněný mečbol v Kralupech nad Vltavou 
v zápase s rezervou FKK. Postupem však nic nekončí, ale spíše pro nás začíná spousta práce, sami 
víme, kde máme problémy a budeme se je snažit řešit. Stejně jako u dorostu platí, že jsme se na jaře 
díky zraněním nesešli často v optimální sestavě. Přesto se nám podařilo klíčové zápasy enormní 
bojovností a možná to bude znít jako klišé „srdíčkem“ odbojovat a postup ukořistit. Nemá cenu tady 
rozebírat jednotlivé hráče a jejich přínos. Byl to celý tým, který dokázal naplnit svůj sen a díky tomu 
se v Dolanech bude hrát nejvyšší okresní soutěž. Navíc tým má velký potenciál v mladých hráčích, 
kteří vhodně doplňují zkušené matadory. Proto tu vedle Vondry či Špičky rostou raketovým tempem 
hráči jako jsou David Svoboda, Honza Brožek,  Lukáš Jindřich či bratři Morávkové. Mladé hráče si 
musíme cenit, neboť v nich je budoucnost dolanského fotbalu. Vzhledem k brzkému začátku sezóny i 
příprava začíná dříve, je kratší zato intenzivnější. První přípravné utkání nás čeká 26. července 
v Libčicích nad Vltavou, druhé pak 2. srpna ve Všestudech. Soutěž nám začne 16. srpna prvním 
zápasem okresního přeboru dospělých v Dolních Beřkovicích. Věříme, že se nám podaří odrazit se 
hned v úvodu k dobrým výkonům a výsledkům. Byli bychom rádi, kdybyste byli u toho s námi. 
 

Lukáš Moravec 
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Nohejbal: 
 
Dne 05.07.2014 se konal jubielní  - " 10 "  ročník tradičního dolanského turnaje v nohejbalu.  
Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 10 družstev, které byly rozlosovány do dvou 5-ti člených 
skupin. Ve skupinách se hrálo systémem každý s každým na 2 sety do 10-ti bodů. Po odehrání 
základních skupin, družstva na prvním a druhém místě ve skupinách postoupily do semifinále, které se 
hrálo křižným systémem na dva vítězné sety. Vítězové semifinále postoupili do finále, poražení pak o 
třetí místo.  
Družstva na 3 až 5 místě ve skupině potom mezi sebou o celkové umístění.  
Ve finále se utkali obhájci z minulého ročníku-hráči Ondra Doubek, Zdeněk Doubek ml.Jan Vondra a 
proti nim pak Jaroslav Hamouz,Vráťa Vorel a Jaroslav Hamouz ml. Po velkém boji nakonec vyhrálo 2 
- 0 družstvo "kouzelníků"-Hamouz starší+mladší s Vorlem  
Na třetím místě pak skončilo družstvo "válec" ve složení Špička, Kopecký a Semerád.  
Jubielní letošní ročník se po všech stránkách vydařil a již se těšíme na další.  
Závěrem bych chtěl ještě touto cestou za sebe a myslím i za všechny zúčastněné hráče poděkovat 
pánům Doubkovi Zdeňkovi st. a Milošovi Kynčlovi za založení a organizování tohoto krásného a již 
tradičního nohejbalového turnaje, jelikož po skončení letošního 10 ročníku předali žezlo "mladším" a 
příště se budou zúčastňovat již jen jako účastnici.  
 
Mockrát děkujeme a velký "dík" Vám oběma.   

Jaroslav Hamouz  
 
Vzpomínky zůstanou.... 
 
Dne  26.6. 2014 jsme se naposledy rozloučili s naším přítelem, chovatelem ing Vratislavem Tomsem, 
který byl posledním zakládajícím členem ZO ČSCH Dolany v roce 1957. Byl významným chovatelem 
holubů a na naší české národní scéně slavil se svými odchovanci mnoho úspěchů. I po převedení  

organizace do Libčic nad Vltavou  byl stále 
aktivním členem a plně zapojen do činnosti 
ZO. Tradice založená v minulosti na 
spolupráci obou obcí však tímto neskončila 
a stále budeme vzpomínat  při  našich 
výstavách a akcích na  ty nejstarší 
zakládající členy z Dolan kteří již nejsou 
mezi námi – přátelé Toms, Kocourek, Fajfr, 
Cygal, Pém, Kučera, Dušek, později pak 
přátelé  Berka, Šimůnek, Kinter a další, 
s jejichž odkazem se stále  ztotožňujeme a 
snažíme se navazovat na jimi položené 
základy zájmového chovatelství.  
 
Rádi v našich řadách přivítáme nové členy 
právě z Dolan. 

                    
 Ing Kliment Vladimír, ZO ČSCH Libčice n. Vlt.  
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Vysloužilé úsporné žárovky patří do sběrných nádob, aby nezamořily životní 
prostředí 

 
Pokud úsporné žárovky skončí v odpadu místo ve specializované sběrné nádobě, představují 
ekologickou hrozbu. Obsahují totiž malé množství toxické rtuti. Podle odhadu jí ročně skončí na 
skládkách desítky kilogramů.  
 
„Úsporky“ do koše nepatří 
Když doslouží klasická wolframová žárovka, obvykle putuje do koše. V domácnostech však 
„wolframky“ postupně nahrazují úsporné zdroje: zejména úsporné kompaktní či lineární zářivky. Ty 
ale obsahují velmi malé množství toxické rtuti. Vydrží svítit mnoho let a spotřebují až o 90 % méně 
elektřiny než klasické žárovky. Když ale doslouží, nesmějí se vyhodit do koše, je potřeba odevzdat je 
k odborné recyklaci, kterou zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP. EKOLAMP v rámci zpětného 
odběru zdarma sbírá a recykluje nejen světelné zdroje, ale i průmyslová svítidla. 
 
Při náhodném rozbití zářivky stačí místnost dobře vyvětrat, střepy zamést a odvézt do sběrného dvora. 
 
„Při ukládání většího množství úsporných světelných zdrojů na skládkách komunálního odpadu 
dochází k únikům rtuti do ovzduší nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man z organizace Arnika. 
Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť může transformovat do organické 
formy, která je obzvláště nebezpečná pro nervovou soustavu. 
 
Kam s nefunkčními úspornými zářivkami 
Vysloužilé zářivky je třeba odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny elektra či do takzvaných 
malých sběrných nádob, kterých EKOLAMP rozmístil již více než 1700 a každý rok přibývají další. 
Nacházejí se v obchodních centrech, úřadech a řadě firem. Více informací o rozmístění sběrných 
nádob a správné likvidaci úsporných žárovek se dovíte na www.ekolamp.cz. 
 
Obec Dolany - Debrno má malou sběrnou nádobu umístěnou na OÚ Dolany. Občané Dolan a 
Debrna mohou nefunkční zářivky a žárovky odevzdat v č.p. 4 ( ST: 14-18 h. + SO: 9-11h.),  a 
v obecní garáži v Debrně - dle rozpisu nebo po předchozí dohodě s p. Holubcem. 

Sběrná místa jsou dostupná jak občanům, tak živnostníkům podnikajícím v katastru obce.  

 
 
 

Informace k volbám do Zastupitelstva obce 
 
Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím č. 112/2014 Sb. volby do Zastupitelstev obcí, které 
se uskuteční  

v pátek 10. a v sobotu 11. října 2014 
 

Volební místností je zasedací místnost obecního úřadu Dolany č.p. 95. 
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Prázdninové okénko ZŠ Dolany 
Prázdniny jsou v plném proudu, škola tichá a prázdná. Jen tam trochu ruší Petr Šícho s pokládkou lina 
v šatně. A mně se stýská, proto si připomenu závěr školního roku, který je vždy nejlepší. Hlavně pro 
děti, my, učitelé, máme právě teď největší strach, aby se na poslední chvíli někomu něco nestalo, aby 

dobře dopadlo opakování, lámeme si 
hlavu s tím, abychom dětem nepokazili 
vízo, protože pro případ úspěchu mají 
slíbenou bezva odměnu (někdy bych ji 
bral i já všemi deseti). Už se moc neučí, 
ale výuka je proložena příjemnějšími 
akcemi, například výletem, každoroční 
uměleckou soutěží Super Star, 
sportovním dnem, burzou nepotřebných 
hraček, kytarovým koncertem pana 
Kaulferse... 
Pro letošní konec roku jsme si udělali 
ještě jednu radost - nacvičili jsme 
pohádku Labutí jezero (dík rodičům za 
perfektní kostýmy) a zahráli ji alespoň v 

tělocvičně pro mateřskou školku a pro rodiče. V tomto vystoupení ještě děvčata nádherně zatančila 
(paní školnice má ještě teď vyražený dech, protože netušila, že by holky byly takhle jiné, než jako 
obvykle se svým ranním „brý den“ ) a i kluci předvedli své umělecké vystoupení. Škoda že není 
Turkestan a „důchodci“ v něm ! A tak si asi zavedeme novou tradici a každý rok něco připravíme ve 
škole. Nemohu ještě nevzpomenout besedu o myslivosti, na kterou (nebo spíš na kterého - myslivečka 
švarného, kterému to opravdu sluší) se děti vždy těší. Tentokrát ale Tomáš trochu zklamal. Přivedl si s 
sebou švarnou myslivečku ( radost u vyspělejších čtvrťáků - smutek a konec nadějí u jejich kolegyň, 
ale co, on ten Vojta taky není k zahození a za chvíli jsou prázdniny !) Povídání a vycházka 
do přírody byly nakonec zase povedené. 
Na závěr ještě velké poděkování všem rodičům i příznivcům školy, kteří nás celý školní rok jakkoliv 
podporovali. Děkujeme i za milé dárečky. Všem hezký zbytek léta.                      Viktor Vondra 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vydává Obecní úřad Dolany jako svůj občasný informační materiál. Náklad 330 ks. Redakce děkuje autorům za 

elektronicky  zpracované podklady. 
Vydání 2/2014 - červenec 

Příspěvky a inzerci pro další vydání přijímá Obecní úřad. 
Možno na e-mail : jos.drapela@seznam.cz 
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